
令和４年３月 28 日 

ご利用者様・ご家族様 

関係者様各位 

社会福祉法人 すばる  

施設長 齋 藤 直 美 

 

 

新型コロナウイルス感染症クラスター終息のお知らせ（第 8 報） 

 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度の当施設のクラスター発生により、ご利用者様及びご家族様、近隣の住民の

皆様、関係する多くの方々に多大なるご心配とご迷惑をおかけしましたこと、心より深くお

詫び申し上げます。 

 

 2 月 22 日(火)に最初の陽性者を確認して以降、ショートステイ利用者様 4 名、特養

入所者様 5 名、職員(委託業者含む)6 名、計 15 名の方が感染されました。 

 3 月 9 日(水)に発症された利用者様を最後に、新たな感染者は発生されず、3 月 26

日(土)を以って経過観察期間が終了しましたことをご報告致します。 

 

 クラスター終息により、デイサービスとショートステイサービスは通常通り営業いたします

が、これまで以上に職員一丸となって感染対策に取り組んでまいりますので、何卒ご理

解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

【お問い合わせ先】 

特別養護老人ホーム ひだまり大麻 

                             担当者：佐々木・今野・益山 

                           デイサービスセンター ひだまり 

                             担当者：遠藤 

                             連絡先：０１１－３８７－２５５６ 


